- Contrato de Serviço PCMG/SPGF/DCC/CONTRATOS 49501366 SEI 1510.01.0238548/2021-85 / pg. 1 local e longa distância nacional e 
internacional em chamadas fixo-fixo e fixo-móvel a ser efetuados mediante ramais virtuais ou ramais voip, incluindo suporte técnico, e locação com 
manutenção em equipamentos PABX. Valor total: R$ 839.026,15 (oitocentos e trinta e nove mil, vinte e seis reais e quinze centavos). Vigência: 12 
(doze) meses, com início em 19/07/2025 e término em 18/07/2026. Dotação Orçamentária: 1511.06.181.032.4060.0001.3.3.90.39.19.0.10.1. Foro: 
B.Hte/MG. Assinatura: 01/08/2025. Signatários: Andrea Mendes de Souza Abood (P/Contratante) e Ronaldo Andrade (P/ Contratada).

[...]

EMG/Polícia Civil e a Pessoa Jurídica SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA - EPP. Objeto: aquisição de acido clorídrico, hidróxido 
de sódio, xilol, formaldeído e corante hematoxilina para IML e ICMG, via carona na ata de registro de preços 58/2024, pregão 90022/2024. Valor 
total: R$ 3.323,00 (três mil trezentos e vinte e três reais). Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias contados do(a) a partir do recebimento da Nota De 
Empenho, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. Dotação Orçamentária: 1511.06.181.032.4061.0001.3.3.90.30.13.0.10.1. Foro: B. Hte/
MG. Assinatura:

[...]

irrigação por gotejamento para 1.000m², 15 (quinze) unidades conjunto 
de irrigação por gotejamento para 500m² e 30 (trinta) unidades de caixa 
d'água 1000L”. Onde se lê: “ 3.CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR: 
3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(is) doado(s) é de 
R$30.938,00 (trinta mil novecentos e trinta e oito reais), conforme 
informações extraídas do controle patrimonial do DOADOR.” Leia-se: 
“3.CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR: 3.1. Para efeito contábil, o 
valor total do(s) material(is) doado(s) é de R$35.619,00 (trinta e cinco 
mil seiscentos e dezenove reais), conforme informações extraídas do 
controle patrimonial do DOADOR.”. Esta errata, tem por finalidade 

prover as correções, em virtude do erro material, do termo original, 
assinado em 30/05/2025, pelo Sr. Secretário de Estado, Thales Almeida